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Faleminderit per mirekuptirnin ! 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Njesisa e Monitorimit, Sekretari i Pergjithshern 
dhe strukturat e tjera tc Bashkise te cilat preken nga ky vendim. 

I. Miratimin e "Rregullores sc Brendshme te Njesise sc Monitorimit te Performances".e 
cila bashkelidhet me ketc vendim dhe eshte pjesc perberese e tij. 

VENDOSI: 

Kryetari i Bashkise Malesi e Madhe ne mbeshtetje te Iigjit nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen 
Vendore",Ligjit nr.44/20 I 5"Kodi i Procedurave Administrative te Republikes se Shqiperisc". 

VENDIM 

Nr. \6i, Date\~ .~.2025 

PER 

MIRA TIMIN E RREGULLORES SE BRENDSHME TE NJESISE SE MONITORIMIT 
TE PERFORMANCES 

Koplik, me ~ • .ll_.2025 Nr. 3 \.\b-:\-- Prat. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA MALESI E MADHE 

DREJTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE 
SEKTORI JURIDIK 
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Neni 1 
Te pergjithshme 

I. Qellimi i kesaj rregulloreje eshte percaktimi i rolit (pergjegjesive) te Njesisc sc Monitorimit 
te Performances, procedurave, afateve dhe formateve te raportimit qe duhet tc ndiqen nga 
bashkia per pergatitjen e raportit vjetor te performances, raporteve tc ndryshme sipas 
kcrkesave te bashkise dhe Kcshillit bashkiak apo institucioneve qendrore. 

2. Kjo rregullore azhornohct ne vijim te ndryshimeve te kuadrit ligjor por edhe tc politikave te 
ndryshme qe ndermerr bashkia duke refletuar mbcshtetjen qe Njesisa e Monitorimit tc 
Performances i shcrben atyre. 

~- Ni ketc rrcgullore pcrcaktohen: 

a Pcrgjegjesite e Kr) etarit te bashkise; 

b. Pergjegjesitc e Sekrctarit te Pergjithshern 

c. Pergjegjesite e . jc::;isc se Monitorimit te Performances . 

d Komunikimi me struktura te tjera te bashkise (brenda saj apo ne varesi te saj) dhe jashte 
bashkise (qeverisja qendrore, agjenci qeveritare, ente rregullatore, etj) 

e. Afatet e mbledhjes dhe raportirnit te te dhenave, analizirnit, hartimit, miratirnit dhe 
publikimit te te dhcnave per Raportin Kornbetar te Performances dhe tc Raportit vjetor te 
performances se Bashkise; 

f. Struktura dhe pcrrnbajtja e formateve te mbledhjes se te dhenave, Regjistrit te te dhenave 
te sherbimeve, dhe raportit vjetor te performances se bashkise; 

4. Raportimi i bashkise si pjese e Raportit Kombetar te Performances se Bashkive prane 
AMVV behet pjese e nje ushtrirni kornbetar qe Qeveria ben per te kuptuar se si eshte situata 
me bashkite dhe sesi po ecin ato ne realizimin e funksioneve te tyre. Bashkia ka detyrimin te 
plotesoje kerkesat per raportim sipas afateve dhe formateve te kerkuara. 

Bashkia ne realizimin e kcsaj kerkese raportimi ndjek udhezimin e marrc nga AMVV qe 
shpjegon procesin dhe pasaporten e tregusve tc performances dhe tc dhcnat baze te llogaritjes 
se tyre ne menyre tc detajuar. 

KREUi 
TE PERGJITHSHME 

RREGULLORE E BRENDSHME E NJESISE SE 
MONITORIMIT TE PERFORMANCES 

date \4.\1. 2025 Nr. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA MALESI E MADHE 

NJESIA PERFORMANCES 

~---- 



e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com tel:021122650/2651 Adress.Koplik-Oender 

1. Miraton dhe dergon zyrtarisht raportimin e performances sc bashkise si pjese e raportit tc 
performances ne nivel Kombetar sipas kerkeses zyrtare te AMVV 

a. Merr nga Sekretari i Pcrgjithshern listen e plotesuar te tc dhenave dhe TP pjesc e 
sistemit te PMS-it 

b. Miraton listen e te dhenave dhe TP dhe e dergon zyrtarisht prane AMVV 

Neni 3 
Pergjegjesite e Kryetarit te Bashkise 

KREU II 
PERGJEGJESITE NE PROCESIN E RAPORTIMIT VJETOR TE PERFORMANCES 

SE SHERBIMEVE 

1. Strukturat e njesise se veteqeverisjes vendore qe marrin pjese nc procesin e hartimit te 
raportit vjetor te performances se sherbirneve jane: 

a. Kryetari i bashkise; 

b. Sekretari i Pergjithshern; 

c. jcsia e Monitorimit te Performances . 

d. Njcsitc e ofrimit te sherbirneve ne strukturen organike tc bashkisc; 

e. Njesitc qc ofrojne sherbirne mbcshtetese ne strukturen organike te bashkise; 

f. Drejtoria pergjegjese per financcn dhe buxhetin; 

g. Institucionet e varesise te bashkise; 

h. Njcsi tc tjera te bashkise qc jane burimi primar i matjes dhe raportimit te te dhenave qc 
sherbejne per raportin vjetor te performances se sherbirneve. 

Neni2 
Strukturat pergjegjese per hartimin e raportit vjetor te performances se sherbimeve 

5. Raporti vjetor i performances se sherbimeve te bashkise ka per qellim: 

a. Te ndjeke arritjen e qellirnit dhe objektivave te sherbirneve nepermjet krahasimit te 
treguesve te planifikuar te performances me rezultatet faktike te tyre, si dhe krahasimit te 
trendit te tyre me vitet paraardhese. 

b. Te sigurojc informacion, i cili i sherben permiresirnit te ofrimit te sherbimeve bazuar ne 
performance. 

c. Te evidentoje nese realizimi i objektivave eshte nc pcrputhje me synimet e percaktuara 
dhe te mbeshtese procesin e vendimmarrjes per realizimin e tyre. 
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Neni 4 
Pergjegjesite e Sekretarit te Pergjithshem 

1. Merr nga Njesia e Monitorimit te Perforarnnccs raportimin e performances se bashkise si 
pjese e Raportit te Performances ne nivel Kombetar dhe aplikimin per GBP sipas kerkeses 
zyrtare te AMVV dhe ia dergon per miratim Kryetarit te bashkise 

a. Listen e plotesuar te te dhenave dhe TP sipas formatit tc kerkescs sc AMVV 
b. Raportimin per nivelin Kombctar e ben pjese edhe tc Raportit Vjetor te 

Performances se Bashkise 
c. Aplikimin per GBP me gjithc te dhcnat dhe TP dokumentacionin mbeshtetes sipas 

formatit te shpallur nga AMVV 
d. Raportin e performances se bashkisc 

2. Vlereson raportin vjetor te performances se bashkise. Konkretisht, Sekretari i Pergjithshern, 
rishikon raportin vjetor te performances se bashkise dhe vlereson realizimin e objektivave te 
planifikuar per arritjen e qellimit te sherbimeve qe ofron bashkia. 

3. Vlereson aplikimi per GBP dhe dokumentacionin mbeshtetes te tij sipas formateve te 
shpallura nga AMVV dhe afateve te percaktuara nga kjo e fundit. 

4. Njofton kryetarin e bashkise qe ka oponencc ne lidhje me te dhcnat e shpallura, publikuara 
nga AMVV nc lidhje me raportin kornbctar tc performances apo te dhcnave te shpallura per 
GBP. 

5. Sekretari i pergjithshern i ndihmuar nga Komisioni i Performances ne Komisionet e Keshillit 
te Bashkise dhe nc Kcshillin e Bashkisc Raportin Vjetor te Performances sc bashkise. Sipas 
nevojes, ne prezantim mund te perfshihen edhe drejtuesit e njesive te shcrbirneve perkatese. 

6. Koordinon takime ne lidhje me performanccn e bashkise midis strukturave I Njesive te 
ndryshme brenda apo jashte bashkise nese kjo eshte kerkuar nga Njesia e posacme e 
Monitorimit te Perforarnnces . 

c. Ben objeksione ne lidhje me te dhena te publikuara nga AMVV ne Raportin 
Kornbetar tc performances, kur ato jane te ndryshme nga ajo cfare ka raportuar 
zyrtarisht bashkia prane AMVV-se 

2. Miraton dhe dergon zyrtarisht aplikimin per Grantin me Baze Performance (GBP) sipas 
shpalljes zyrtare te A MVV-se 

a. Merr nga Sekretari i Pergjithshcm listen e plotesuar tc te dhcnave dhe TP pjese e 
kerkeses se GBP 

b. Miraton listen e te dhenave dhe TP dhe e dergon zyrtarisht prane AMVV 

c. Ben objeksione ne lidhje me te dhena te publikuara nga AMVV ne ne kuadrin e 
procesit te aplikimit per Grant me Baze Performance, kur ato jane te ndryshme nga 
ajo cfare ka raportuar zyrtarisht bashkia prane AMVV 

3. Kryetari i bashkisc miraton, nenshkruan dhe dergon per informim ne keshillin bashkiak 
Raportin vjetor tc performances se bashkisc. 
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1. Te gjitha Njesite bashkepunojne me Njesin e Monitorimit tc Perforarnnces per pergatitjen e 
Raportit vjetor te performances se sherbirneve te bashkise. Njesite i japin vemendje te 
vecantc ne cilesinc e pergatitjes dhe respektimin e afateve ne lidhje me raportimin e 
Performances se Bashkise per Nivelin Kornbetar I AMVV. 

2. Plotcsimi i te dhenave te kerkuara nga Njesia e Performances behet duke ndjekur Manual in e 
Matjes se Performances se Bashkive (i pergatitur dhe ndare me bashkite nga AMVV) dhe 
koordinuar ngushtesisht me kete sektor per te siguruar cilesine e te dhenave dhe respektimin 
e afateve. 

3. Njesitc jane pergjegjese per plotesirnin me te dhena te sakta te skedes se performances se 
shcrbimeve (Shtojca 2) duke perdorur metoda te njohura/pranuara. 

4. Njcsite mund te ndryshojne permbajtjen e Skedes se te dhcnave te sherbirnit, duke: 
a. Shtuar te dhena te tjera te sherbimeve qe nuk perrnbahen ne skede 
b. I Iequr te dhena qe nuk i perkasin sherbirnit qe ofrojnc 
c. Korigjuar vlerat e te dhenave qe ndodhen ne skede nc rast se konstatohet qe jane te 

pasakta. 
5. Per cdo ndryshim ne skeden e performances se sherbimit Njesite duhet te informojne Njesine 

e Monitorimit te Performances. 
6. jcsitc nuk mund te heqin nga skeda e performances sc sherbirnit te dhena qe i perkasin 

kategorive SMP (Sistemi i Matjes se Performances). 
7. Tc dhcnat qe i takojne kategorive SMP jane te detyrueshme per t'u plotesuar. 
8. Ne rast se Njesite nuk plotesojne ndonje nga te dhcnat e percaktuara nc skeden e 

performances se sherbimeve, duhet te paraqesin me shkrim arsyet objektive qe i kane 
penguar ne plotesimin e tyre dhe te marrin masa per zgjidhjen e problematikave qe kane 
ndeshur. 

9. Njcsitc dergojne tek Njesia e Performances Skedcn e Performances se Shcrbirneve te 
plotcsuar dhe nenshkruar nga drejtuesi i njesise brenda afateve kohore te percaktuar ne 
Shtojccn 1 te kesaj Rregulloreje. 

I 0. Njesitc kane te drejte te pajisen nga Njesia e Monitorimit tc Performances me njc kopje te te 
dhcnave dhe treguesve te performances se sherbirnit tc tyre nga Regjistri i te dhcnave te 
shcrbirneve qe administrohet nga Njesia e Performances. 

11. Njcsitc kane te drejte te kerkojnc: 

a. Ndryshimin e vlerave te te dhenave nc regjistcr nc rast se konstatojnc se jane te 
pasakta. 

b. Perfshirjen ne regjister te te dhenave te sherbimit qe mungojne. 
c. Pcrfshirjen ne regjistcr te treguesve te performances se sherbirnit qe mungojne. 

NeniS 
Pergjegjesite e Njesive ne bashki 
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1. Drejtuesi i Njcsisc pergjegjese per Financcn dhe Buxhetin (me tej Financa) eshte pergjegjes 
dhe i dcrgon Njcsia e Monitorimit te Performances informacionin e nevojshern financiar per 
pergatitjen e raportit vjetor te performances se bashkisc sipas afateve te percaktuar ne 
Shtojccn 2 tc kesaj Rregulloreje. 

2. Raportimi i tc dhenave financiare behet sipas formatit te percaktuar nc Shtojcen 2 te kesaj 
Rregulloreje dhe pcrmban informacion mbi tc ardhurat, shpenzimet dhe investimet per: 
a. Planin dhe faktin e vitit te raportimit (viti t) 

b. Faktin e dy viteve paraardhese te raportimit (vitet t-Z, t-1) 

3. Financa pcrdor tc dhenat dhe treguesit e performances qe i dcrgon jesia e Monitorimit tc 
Performances per te plotesuar anekset perkatese te raportit te monitorimit te zbatimit te 
buxhetit per vitin e raportimit. 

4. Ne rast se Financa nuk ploteson ndonjc nga te dhenat e percaktuara ne Shtojcen 2, duhet tc 
paraqesc me shkrim arsyet objektive qc e kanc penguar ne plotcsimin e tyre dhe te marrc 
masa per zgjidhjen e problematikave qe ka ndeshur. 

5. Financa i dcrgon Njesia e Monitorimit tc Performances Shtojccn 2 te plotesuar dhe 
nenshkruar nga drejtuesi i njesise brenda afateve kohore te percaktuar nc Shtojcen 2 te kcsaj 
Rregulloreje. 

6. Financa njihet me Draft Raportin vjetor te performances se bashkisc te pergatitur nga Njesia 
e Monitorimit te Performances dhe paraqet komente, sugjerime apo kerkese per ndryshim, 
brenda afateve te percaktuar ne Shtojcen I te kesaj Rregulloreje. 

Neni 6 
Pergjegjesite e Drejtuesit te Njesise pergjegjes per Financen dhe Buxhetin ne bashki 

d. I Ieqjen nga regjistri te te dhenave qe nuk i perkasin sherbirnit te tyre. 

12. Cdo kerkese e percaktuar ne pi ken 10 duhet te permbaje argumentimin perkates dhe t'i 
dergohet KP-se ne forme zyrtare. 

13. Njcsitc njihen me Draft Raportin vjetor te performances se bashkise tc pergatitur nga Njesia e 
Monitorimit te Performances dhe paraqesin komentet, sugjerimet apo kerkesat e tyre per 
ndryshim, brenda afateve te percaktuar ne Shtojcen 1 te kesaj Rregulloreje. 

14. Njesite perdorin raportin vjetor te performances se sherbimeve, qe i vihen ne dispozicion nga 
Njesia e Monitorimit te Performances per tc analizuar sherbirnin e ofruar dhe per te 
ndermarre vendime te infomuara per permiresimin e sherbimit. 

15. Njesite marrin pjese ne takimet e organizuara nga Njesia e Monitorimit te Performances per 
te diskutuar mbi ceshtje qe lidhen me te dhenat, treguesit e performances dhe raportin vjetor 
te performances se bashkise. 
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1. Siguron informacion tc thjeshte dhe te mirc-strukturuar me qellim qe te ndihrnoje 
vendimarrjen e Kryetarit te Bashkise, Kcshillit Bashkiak dhe drejtuesve te strukturave 
bashkiake pergjegjcse per politikat dhe realizimin e cdo funksioni/sherbirni publik, nepermjet 
mbeshtetjes dhe lehtesirnit te procesit te pergatitjes raporteve te performances. 

2. Mbledh, perditeson, kontrollon dhe publikon te dhena teknike dhe financiare ne lidhje me 
performancen e bashkisc, duke siguruar cilesi te te dhenave; 

3. Koordinon procesin e mbledhjes se ketyre te dhenave me strukturat bashkiake pergjegjese 
per politikat, mbikqyrjen dhe /apo realizimin e funksionit/sherbimit publik perkates (ne 
vijim "strukturat pergjegjese specifike"). 

4. Miraton dhe shperndan forrnate standarte per mbledhjen e te dhenave teknike per matjen e 
treguesve ( ndryshe "pasaporta e te dhenave"). 

5. Ofron perkufizime per tc dhenat e sistemit te monitorimit te performances qe perdor bashkia; 
6. Sugjeron metodologjinc e mbledhjes dhe perpunirnit le le dhenave si edhe verifikimit te 

cilcsisc se te dhcnave tc mbledhura dhe raportuara; 
7. Ruan, mirernban dhe administron bazen e te dhenave me te dhcnat teknike te 

shcrbimeve/funksioneve le bashkise dhe treguesve tc performances 
8. Sugjeron treguesit e monitorimit te performances tc cilet miratohen nga drejtuesit e 

strukturat pergjegjese specifike dhe percillen ne mcnyrc periodike tek njesia e rnonitorirnit te 
performances se bashkisc: 

9. Siguron perditesirnin e gjithe sistemit te treguesve tc performances periodikisht, por jo me 
pak sesa nje here ne vit; 

I 0. Garanton cilesine e le dhenave te mbledhuara duke krijuar procese le verifikimit qe 
krahasojne te dhenat e raportuara me nivelin faktik I realitetin; 

11. Analizon te dhenat qc synojne te monitorojne performancen e bashkise dhe prodhon raporte 
duke u fokusuar me sc shumti ne dy produkte standart. 

12. Pergatit raporte le ndryshme sipas nevojes se Kryetarit, Keshillit Bashkiak; kornunikimit me 
publikun apo kerkesave nga institucionet e qeverisjes qendrore; 

13. Ndihmon ne monitorirnin e planit te pcrgjithshcrn vendor me anc tc treguesve te 
performances qc ndihrnojne ne kete proces: 

14. Ndcrvepron me dhe asiston njesine pergjegjcse per buxhetin dhe strukturat pergjegjese 
specifike gjate procesit tc hartimit te projekt buxhetit afatmesem dhe monitorimit te 
ekzekutimit te buxhetit mete dhena teknike 

Neni7 
Pergjegjesite e Njesise se Monitorimit te Performances 

7. Financa merr pjese ne takimet e organizuara nga Njesia e Monitorimit te Performances per 
te diskutuar mbi ceshtje qc lidhen me te dhenat financiare, treguesit kyc financiar dhe 
raportin vjetor tc performances se bashkise. 
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Neni 9 
Komunikimi me struktura brenda bashkise 

1. Njesia e Performances mbledh te dhena nga burime paresore dhe dytesore, te cilat janc pjese 
e strukturave te bashkise ose nc varcsi te saj. Kjo Njesi gjithashtu ofron te dhena per le gjitha 
strukturat brenda dhe ne varesi tc bashkise kur ato jane pjesc e databazes se Performances se 
Bashkise. 

2. Struktura burimore te te dhenave jane te gjitha drejtoritc teknike brenda bashkise (pjese e 
aparatit tc bashkise) si: drejtoria e burimeve njerezore, buxhetit dhe finances, sherbimet 
mbcshtetcsc. arsimi, drejtoria e zhvillimit ekonomik, drejtoria e planifikirnit dhe zhvillimit le 
territorit, drejtoria e bujqesise, turizmit etj. 

3. Struktura burimore te te dhcnave nc varesi te bashkise janc le gjitha ato strukura, agjenci qe 
varen nga bashkia dhe qe krijojne te dhena te cilat jane te nevojshme per te hartuar 
dokumenta periodik apo specifik nga Njcsia e Performances si edhe pjese e SMP. Stuktura 

KREUIV 
KO MUNI KIMI ME STRUKTURA TE T JERA 

1. Raportimi i referohet vitit te fundit buxhetor te mbyllur (t). 
2. Ne raportim per efekt statistikor dhe mundesi krahasimi dhe nxjerrjesh ne pah le trendeve le 

TP ndcr vite raportohen pervec vitit tc fundit buxhetor te mbyllur edhe dy vite te meparshme 
(t-1) dhc (l-2). 

3. Njesia e Performances fillojne pergatitjen e raportit vjetor le performances se bashkise sipas 
forrnateve. afateve dhe standardeve tc pcrcaktuara ne kete rregullore. 

4. Kryetari i Njcsise se Performances, me qcllirn sigurimin e le dhcnave duhet le koordinoje 
punen me stukturat burimore te te dhcnave sipas percaktimeve le kesaj rregulloreje per 
mbledhjen, pcrpunirnin, analizen dhe publikimin e raportit. 

Neni8 
Percaktimi i periudhes se raportimit 

KREUIII 
PROCEDURAT PER PROCESIN E RAPORTIMIT TE PERFORMANCES SE 

SHERBIMEVE 

15. Mbeshtet procesin e konsultimit te dokumentave strategjike dhe programit buxhetor vjetor 
apo afatmescm me aktoret e interesit. 

16. Njesia e Performances, nc rnenyre te vecante, pergatit draftet e integruara le Raporteve 
vjetore te performances, dhe cdo lloj informacioni qc kerkohet ne baze te nje kerkese 
specifike nga publiku, Keshilli Bashkiak, institucione le qeverisjes qendrore, etj. 
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Neni I I 
Produktet e Njesise se Performances 

1. Bashkia pergatit. ndan dhe diskuton, paraqet nc Kcshillin Bashkiak dhe publikon raporte 
periodike dhe dokumenta te tjere sipas nevojes st bashkise apo institucioneve te tjera me 
kcrkese prane Kryetarit te Bashkise, 

2. Raportet periodike jane: Raporti vjetor i performances se bashkisc: Raporti Kornbetar i 
Performances; Buxheti Vjetor dhe Programi Buxhetor Afatmesern i Bashkisc. 

3. Dokumenta apo Raporte specifike jane ato dokumenta te cilat realizohen sipas kerkeses se 
Kryetarit te Bashkisc, Sekretarit te Pergjithshcm, Keshillit Bashkiak apo cdo institucioni 
tjeter brenda apo jashte bashkise. Gjithesesi realizimi i cdo dokumenti apo raporti tjeter 
specifik behet nen drejtimin e Sekretarit te Pergjithshem i cili jep udhezirne per permbajtjen e 
tij, afateve dhe permbajtjes. 

4. Per pergatitjen e raporteve periodike te tilla si: Raporti vjetor i performances se bashkise dhe 
Raporti kombctar i performances Njesia e Performances ka pergjegjesinc e plate te realizimit 
te tyre, duke respektuar fonnatet, afatet dhe menyren e mbledhjes dhe perpunirnit te te 
dhenave dhe komunikimit sikurse percaktohet ne Shtojcat e kesaj Rregulloreje. 

KREUV 
PRODUKTET E NJESlSE SE PERFORMANCES 

Neni 10 
Komunikimi me struktura jashte bashkise 

1. Njesia e Performances mbledh te dhena edhe nga struktura burimore te te dhenave jashte 
bashkise te cilat janc tc nevojshme per te hartuar dokumenta periodik apo specifik te tilla si: 
instituti i statistikave zyrtare (INSTAT); zyra e regjistrimit te pasurive tc paluajtshme 
(ZRPP); Enti Rrcgullator i Ujit te Pijshern dhe Kanalizimeve (ERRU); etj; si edhe cdo 
institucion tjeter i pavarur apo ne varesi te qeverisc. 

2. Komunikimi per sigurimin e te dhenave nga kcto struktura kryhet ncpcrrnjet Sekretarit te 
Pergjithshem tc Bashkisc. 

burimore ne varesi te bashkis te tilla si: qendra e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetirni; 
inspektoriati vendor per mbrojtjen e territorit; qendrat kulturore dhe sportive; policia 
bashkiake; inspektoriati vendor per mbrotjen e territorit; cerdhet, kopshtet dhe konviktet; 
qendrat sociale; tatimet dhe taksat vendore; gjendja civile; njcsia e menaxhimit te tokave 
bujqesore dhe kullotave- pyjeve; mbrojtja civile etj. 

4. Komunikimi kryhet ncpcrrnjet Kryetari i Njesisc se Performances per grumbullimin e tc 
dhenave nga strukturat teknike brenda bashkise. Per grumbullimin e te dhenave qe jane 
burim i strukturave tc varesise se bashkise, komunikimi kryhet neperrnjet Sekretarit te 
Pergj ithshern. 
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Neni 12 
Te tjera 

1. Procedura te tjera shtesc lidhur me procesin e raportimit te performances se bashkisc, jepen 
nc shtojcat bashkelidhur kcsaj rregulloreje, perkatesisht: 
a. Shtojca 1 "Afatet kohore per raportimin e performances sc bashkise" 
b. Shto_jca 2 "Formati Standard i Skedes se performances sc bashkise" 
c. Shtojca 3 "Formati i tc dhcnave financiare" 
d. Shtojca 4 "Permbajtja e regjistrit te te dhenave te shcrbimeve" 
e. Shtojca 5 "Permbajtja e Raportit Vjetor te Performances sc bashkise" 

2. K_jo rregullore hyn ne fuqi menjchere 

KREU VI 
TETJERA 

5. Per pergatitjen e raporteve periodike si: Buxheti vjetor dhe PBA Njesia e Performances eshte 
kontribues ne proces me ane te te dhenave te performances shprehur ne Tregues Perforamnce 
per programet buxhetore qe pcrdor bashkia. Pergjegjesia per udheheqjen e ketij procesi dhe 
perfundimin e ketyre dokumentave eshte ashtu sikurse pcrcaktohet ne Udhczirnin vjetor te 
pergatitjes se Buxhetit dhe PBA-se se bashkise. 

6. Ne pcrgatitjen e dokumentave apo raporteve specifike si per shembull: Plani i Menaxhimit te 
Jntegruar te mbetjeve; Plani i zhvillimit urban dhe i territorit; Plani Social etj., Njesia e 
Performances mbeshtet me te dhena te nevojshme per hartimin e ketyre dokumentave ncse 
ato jane pjese e databazcs sc Performances. Formatet, afatet dhe procesi pcrcaktohet nga 
Struktura Teknike qc udheheq hartimin e dokumentit specifik ne fjale. 
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Shtojca I: Afatet Kohore per Raportimi e Performances se Bashkise 
Ne rnenyre te permbledhur i gjithe procesi i raportimit te performances se bashkise/ ne nivel 

kombetar ose ndryshe SMP, me afatet kohore, Njesite pergjegjes dhe dokumentat e prodhuar 

jepet ne tabelcn e mcposhtme: 

Procesi per raportimin e performances se bashkive nis me kcrkesen zyrtare te Agjencisc per 

Mbeshtjetjen e VetcQeverisjes Vendore (AMVV) qe i drejtohet te gjitha NJVQV-ve. Ne kete 

kerkese, nder te tjera, AMVV percakton treguesit e performances (TP) qc duhet te raportohen 

nga NJVQV-te, formalin e raportimit te treguesve si dhe afatin kohor te raportimit. 

Me marrjen e kcsaj kcrkese, Kryetar i Bashkise inicjon procesin e mbledhjes se te dhcnave 

permes nje urdhri te brendshem per raportimin e vitit perkates. 

Ne zbatim te urdhcrit vjetor te kryetarit, Kryetari i Njesise se Monitorimit shpcrndan tek te gjitha 

njesite teknike tc bashkise skeden perkatese tc raportimit te performances sc sherbimit, Ne varesi 

dhe te mjeteve tc Teknologjise se Infonnacionit dhe Komunikimit (TIK) qc ka ne dispozicion 

bashkia, skeda mund te shperndahet elektronikisht ose ne format Jeter. Njesia e Monitorimit 

Performances, sipas afateve te pcrcaktuara, mbledh skedat e performances se sherbimit tc 

plotesuara dhe sigluara nga drejtuesit e njesive tc sherbirneve pcrkatcse, ben kontrollin e 

plotesimit tc tc dhcnave dhe, sipas rnundesise, verifikimin e cilesisc sc tyre. Gjate ketij procesi 

ndervepron sipas nevojcs me njesite perkatcse, apo eksperte te sherbimit. 

Njesia e Performancen regjistron te dhenat e mbledhura perrnes skedave ne regjistrin e 

performances se sherbimeve, ne faqet perkatese. Perpilon nje file I dokument permbledhes 

per te gjitha te dhenat dhe treguesit e performances. Ne regjistrin e performances se 

sherbimeve, te gjithe treguesit e performances perllogariten automatikisht sipas fonnulave tc 

paracaktuara, nc pcrputhje me formulen e pcrcaktuar ne pasaporten e treguesit. 

Kryetari Njcsisc sc Performances pergatit materialin perfundimtar tc kerkuar per raportim nga 

AMVV, sipas formatit te percaktuar ne kerkese, dhe ia dergon Sekretarit te Pergjithshem te 

Bashkise per konlinnim dhe me tej per miratim tek Kryetari i Bashkise. Materiali i miratur 

dergohet tek AMVV brenda afatit te percaktuar si edhe per Raportin e Plate te Performances 

vendore per t'u paraqitur ne Keshillin Bashkiak i cili duhet ti sherbejc pcrgatitjes se PBA-se. 

Ne menyre tc pcrmbledhur i gjithe procesi i raportimit te performances sc bashkise si edhe atij 

Kornbetar I SMP, njcsite pcrgjegjes dhe materialet e prodhuar jepen ne skernen e meposhtme: 
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e-mail:bashkiama/esiemadhe@hotmail.com tel:02 ! / 22650/2651 Adresa:Koplik-Qender 

PERFORMANCA E 
SHER Bl MIT 

Per cdo sherbirn qe perfshihet ne program in buxhetor dote 
paraqiten ne forme tabelare: 

o Treguesit e performances se sherbimit dhe trendi i 
realizimit te tyre ne vite 

o Te dhenat e sherbimit. 
o Analize e performances se sherbimit 

• 

Tabela e te dhenave te pergjithshrne te NjVQV qe merret nga 
Dashboard ose regjistri i te dhenave te sherbimeve 

TEDHENATE 
PERGJITHSHME TE 
BASH KISE 

VESHTRIM I PERGJITHSHEM 
MB/ BASHKINE 

1-2 faqe ku shpjegohen terma teknike te perdorur ne raport FJALOR SHPJEGUES 

I faqe qe perrnban nje pershkrim te pergjithshern te bashkise, 
objektiva strategjike, etj. 

I faqe ne I idhje me TP qe jane raportuar si pjese e Raportit 
Kornbetar te Performances se Bashkive. 

PERSHKRIMI PERMBAJTJA 

Bashkia pergatit raportin vjetor te performances duke synuar nje komunikim same te gjere dhe 
te lehte I thjeshte mete gjitha grupet e intersit: komuniteti vendor; KB; QQ; Donatore etj. Ajo 
perzgjedh vete formen dhe perrnbajtjen e raportit te performances. Me poshte sugjerohet nje 
format i cili bazohet ne eksperiencen e projektit BtF me bashkite ne pergatitjen e raporteve te 
performances ne vite (2019 - 2023). Raporti duhet te permbaje informacion te paraqitur ne 
forme tabelare, grafike dhe analize te shcrbirneve per vitin e raportimit (viti t) dhe dy vitet 
paraardhese (t-1 dhe t-2). Permbajtja e raportit jepet me poshte: 

Raporti Vjetor i Perforamances se Sherbimeve te Bashkise 
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